MUNICIPIO DE SILAO DE LA VICTORIA, GTO.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2019
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién: 112,002,516.09 144,426,276.21
Impuestos 96,784,994.70 87,737,879.84
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 26,810.73
Derechos 11,127,380.46 20,510,668.44
Productos 1,441,627.03 13,638,266.58
Aprovechamientos 2,648,513.90 22,512,650.62
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

248,850,225.11

248,850,225.11
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

451,032,045.48

451,032,045.48
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas

360,852,741.20

219,568,057.24
109,155,160.73
35,206,089.54
75,206,806.97
19,783,995.12

595,458,321.69

391,357,588.38
191,835,253.36
54,223,205.32
145,299,129.70
43,513,680.78

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 12,516,373.30 23,885,360.44
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 1,463,000.14 3,108,579.60
Ayudas Sociales 3,848,669.38 11,997,5672.75
Pensiones y Jubilaciones 1,955,952.30 4,522,167.99
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 2,104,467.11 17,051,749.23
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 2,104,467.11 17,051,749.23
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 1,318,369.58 2,070,179.39
Intereses de la Deuda Publica 1,318,369.58 2,070,179.39
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 0.00 8,735,160.43
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 8,735,160.43
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversién Publica 0.00 162,690,467.56
Inversion Puablica no Capitalizable 0.00 162,690,467.56
Total de Gastos y Otras Pérdidas 242,774,889.05 625,418,825.77

Resultados del Ejerdicio (Ahorro/Desahorro)

118,077,852.15

-29,960,504.08
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