

 MUNICIPIO DE SILAO DE LA VICTORIA, GTO. ESTADO DE MÉXICO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2019		 SILAO DE LA VICTORIA MUNICIPIO
	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión:		
Impuestos	112,002,516.09	144,426,276.21
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	96,784,994.70	87,737,879.84
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	11,127,380.46	20,510,668.44
Productos	1,441,627.03	13,638,266.58
Aprovechamientos	2,648,513.90	22,512,650.62
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	248,850,225.11	451,032,045.48
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	248,850,225.11	451,032,045.48
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	360,852,741.20	595,458,321.69
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	219,568,057.24	391,357,588.38
Materiales y Suministros	109,155,160.73	191,835,253.36
Servicios Generales	35,206,089.54	54,223,205.32
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	75,206,806.97	145,299,129.70
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	19,783,995.12	43,513,680.78
Transferencias al Resto del Sector Público	12,516,373.30	23,885,360.44
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	1,463,000.14	3,108,579.60
Pensiones y Jubilaciones	3,848,669.38	11,997,572.75
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	1,955,952.30	4,522,167.99
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	2,104,467.11	17,051,749.23
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	2,104,467.11	17,051,749.23
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	1,318,369.58	2,070,179.39
Intereses de la Deuda Pública	1,318,369.58	2,070,179.39
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	8,735,160.43
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	8,735,160.43
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	162,690,467.56
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	162,690,467.56
Total de Gastos y Otras Pérdidas	242,774,889.05	625,418,825.77
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	118,077,852.15	-29,960,504.08

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Presidente Municipal
Lic. José Antonio Trejo Valdepeña

Tesorero Municipal
C.P. Eduardo Durán Velo

